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Karas Vietname Truksiąs Septynius Metus 
Reikėsią Nemažiau 500,000 Kariuomenės
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Vietnamas Sako Sąlygos 
Dėl Taikos Nepasikeitė

WASHINGTON. — Artimi 
prezidento Johnsono patarėjai 
perspėję prezidentą, kad karas 
Vietname gali užtrukti bent 7 
metus, taipgi kad būsią reika
linga ne mažiau 500,000 ka
riuomenės, kad laimėjus jį. 
Tai minimum. Gali pareikalau
ti daugiau. Tai priklauso nuo 
daugelio dalykų, įskaitant ir 
tai, kokią paramą duos Kinija 
ir kitos šalys Pietų Vietnamo 
kovotojams, i I

Daugelis senatorių, jų tarpe 
senato daugumos lyderis Mike 
Mansfield ir senato užsienio 
reikalų komiteto pirmininkas 
J. W. Fulbright, patarė prezi
dentui, kad jis nesiskubintų su 
atnaujinimu bombardavimo' 
Šiaurės Vietnamo, bet ieško
tų kelių dėl taikos.

Jie taipgi reikalauja, kad 
prezidentas informuotų visuo
menę, kiek tas karas atsieis 
materialiai ir gyvybėmis.

Dabar JAV turi Pietų Viet
name apie 200,000 vyrų. Pietų 
Korėja pasiuntė 21,000, Aust
ralija 1,200 ir Naujoji Zelan
dija 200. Be to, apie 50,000 
JAV jūrininkų su septinta flo
tile dalyvauja. O kur dar oro 
jėgos. Visa tai šalę 600,000 
Pietų Vietnamo aronijos,

Visa eilė senatorių, su sena
torium Wayne Morse priešaky
je, siūlo rezoliuciją, atšaukian
čią įgaliojimą’ prezidentui, duo
tą 1964 metais, imtis tokiu 
priemonių kare Vietname, ko
kias jis matys reikalingas, 
maairs . mm II I ■ <11.1 J I Į h — I nifjBia

Henori, Kad Rekrūtus 
Siuste į Vietname _ _ i_

WASHINGTON. — Aliaskos 
senatorius Emest Gruening 
nori patiekti kongresui bilių, 
uždraudžiantį siųsti į frontą 
miilitarinei tarnybai tuos, ku
rie paimami į armiją verstinai.

Jis negalėjo patiekti savo bi- 
liaus dėl einančio, filibusterio, 
bet jo užmojis iškilo spaudoje.

Anksčiau jis norėjęs įteikti 
kongresui (tokj bilių, bet pirma 
pasitaręs su prezidentu, kuris 
pataręs palaukti. Girdi, jeigu 
JAV jėgos nebus ištrauktos su 
sausio pirma diena, tai tada 
galėsi daryti, ką norėsi. Kaip 
matom, JAV jėgos ne tik neiš
trauktos, bet ir Inęsirengia pa
sitraukti Vietnamo.

Senatorius Morse sako, kad 
Amerikos žmonės turi žinoti, 
kurie senatoriai stovi už karo 
plėtimą, kurie prieš.

Diskusijose ant televizijos 
senatorius Morse pastebėjo, 
kad gali kainuoti Amerikai mi
lijoną vyrų, jeigu karas bus 
plečiamas.

Pats prezidentas Johnsonas 
pasakė, kad niekas negali pa
sakyti tikrai, ko ateitis gali pa
reikalauti. Gal karas bus labai 
ilgas, gal derybos bus labai il
gos, o gal ir abu sykiu tęsis la
bai ilgai.

Mano, kad Orlaivį 
Numušė Partizanai

SAIGON. — JAV žvalgybos 
autoritetai veda tyrinėjimą, 
kodėl lėktuvas C-123 su 42 
pirmosios divizijos pėstinin
kais sudužo, pražudydamas vi
sus keleivius. Žuvo ir 4 įgulos 
karininkai.

Lėktuvas pakilo iš An Khe 
aviacijos bazės, Pasklidęs ko
kias 5 mylias atsimušė į kalno 
šlaitą ir sudužo.

Kadangi nei vienas neišliko 
gyvas, tai nelengva nustatyti 
sudužimo priežastį. Galėjo bu
bi koks mechaniškas sugedi
mas, bet neatmetama mintis, 
kad jis galėjo būti pašautas 
partizanų antilėktuviniu pa
būklu.

Žūsta amerikiečiai Vietname 
ne tik kautynėse, bet ir įvai
riose nelaimėse.

KINIJOJE TIK IR 
KALBA APIE KAR^L

PEKINAS. — Jungtinėms 
Valstijoms plečiant karo veiks 
mus Vietname, Kinija baisiai 
susirūpinusi.

Kariuomenė laikoma pilnoje 
paruoštoje. Visur kalbama, 
kad Jungtinėms Valstijoms 
“neužteks” Vietnamo ir lau
kiama invazijos Kinijon.

Iš strateginių vietų pradeda 
evakuoti civilinius gyventojus.

PIETINIAME VIETNAME 
VISI VAGIA

WASHINGTON. — Valsty
bės sekūket orius Rusk infor
mavo kongresinę komisiją, kad 
iš jų ekonominės pagalbos 
Vietname naudojasi ne tik vie
tiniai sukčiai politikieriai, bet 
kad jiems talkininkauja ir ne
kurie amerikiečiai.

Nėra abejonės, kad šimtai 
tūkstančių dolerių paslaptingai - 
depozituojami Hong Kongo ir 
Šveicarijos bankuose,

JACKSON, Miss. — Demo
kratas senatorius John Sten
nis ragina Johnsoną rizikuoti 
net karu su Kinija ir naudoti 
atomines bombas, jeigu bus 
reikalas, sumušimui Kinijos.

Spalvotiem Studentam 
Sunku Gauti But|

GENEVA PARK. — Užsie
nio studentai, jeigu jie yra 
spalvoti (afrikiečiai ir kiti), 
susiduria su dideliais sunku
mais Toronte, kas liečia gavi
mą buto, buvo iškelta čia įvy
kusioj konferencijoj.

Studentai, pamatę skelbimus 
spaudoje, nusiskubina išsinuo
moti butą, bet jiems atsako, 
kad jau išnuomota. Jie skam
bina telefonu ir gauna atsaky
mą, kad butas liuosas, bet kai 
taksiu nuvažiuoja, jiems vėl 
praneša, kad jau užimtas.

Užsienio studentams sudaro 
nemaža sunkumų ir kiti daly
kai, bet buto gavimas esąs 
pats sunkiausias.

Rasinė diskriminacija Kana
doj įstatymais draudžiama, bet 
gyvenime praktikuojama, ne
paisant įstatymo,.

106 Žuvininkų Išbuvo 
Ant Ledo Visą Naktį

SUTTON, Ont. — Apie šim
tą žuvininkų išbuvo ant ledo 
būdelėse ant Simcoe ežero visą 
naJktį iš sekmadienio į pirma
dienį, kuomet didelis pustymas 
užklupo juos ant ežero.

Policija sako, kad buvo gali
ma pasiekti krantą tiktai su 
geru kompasu.

Didžiumą žuvininkų išvedė 
būdelių savininkai ir policija.

Nekurie žuvininkai buvo apie 
7 mylias nuo kranto.

HULL, Anglija. — Čia dar- 
biečiai laimėjo didelę pergalę 
prieš konservatus: išrinko sa
vo atstovą ir tokiu būdu padi
dino daugumą iki 3 atstovų.

LONDON. — Vietkongai at-1 kimą, kad Kinija rems Vietna- 
metė JAV sąlygas taikai, o Ki- mą. Kinijos prezidentas sako
nija atnaujino pažadą remti 
Vietnamo kovotojus visais ga
limais būdais.

Čia gautas Šiaurės Vietnamo 
laiškas per Maskvą, matomai 
nuo paties prezidento Ho Chi 
Minh, kuriame išdėstomos są
lygos dėl taikos.

Hanojaus radijas citavo Pie
tų Vietnamo Nacionalio Išsi
laisvinimo Fronto pareiškimą, 
kad sąlygos dėl baigimo karo 
Vietname yra nepakeičiamos.

Visos derybos su JAV im
perialistais, sako radijas, šiuo 
metu yra bereikšmės, jeigu 
JAV atsisako ištraukti iš Pie
tų Vietnamo savo kariuomenę 
ir karo priemones,

Pekino radijas pakartojo 
prezidento Liu Shao-chi pareiš-

Sako Baltieji
Nuodija Indijonus

RIO DE JANEIRO. — Ro
mos katalikų misijonierius sa-
ko, kad baltieji gumos sakų 
rinkėjai išnaikino pusę indijo- 
nų genties Amazonės teritori
joj įdėdami arseniko į cukrų, 
kurį jie duoda indijonams.

“Dabar jie nori pabaigti nai
kinti tą gentį”, pridėjo misijo
nierius Rev. Valdemar Weber. 

Baltieji norį pasiimti terito
riją sau.

Kitoms 35 gentims grūmojąs 
i toks pat likimas.

Brazilijos agrikultūros mi
nistras įsakė sudaryti tam tik
rą komisiją ištyrimui ir tos 
žmogžudystės sulaikymui.

Misijonierius sako, kad indi- 
jonąi bejėgiai. Jie tik gali bėg- 

jti nuo baltųjų.

I SUNAIKINO SAIGONO 
! IR JAV KARIUS

DANANG. — Nemažos par
tizanų jėgos 55 mylios į pietus 
nuo Danang sunaikino nemažą 
būrį Saigono ir amerikiečių ka
reivių. Buvo siunčiama pagal
ba, bet ir ta buvo sunaikinta.

Gauti čia pranešimai sako, 
kad visos Saigono ir amerikie
čių jėgos buvo sunaikintos, su
žeistos ar į nelaisvę paimtos.

Šiaurės Vietnamo prezidentui, 
jog prezidento Johnsono “tai
kos ofensyva" yra dūmai pri
dengimui karo plėtimo Vietna
me.

“Kinijos žmonės nesvyruo
jančiai stovi su Vietnamo žmo
nėmis ir iš visos širdies remia 
ir padeda jiems jų teisingoje 
kovoje”, sako Kinijos preziden
tas.

“Nežiūrint to, kokią kainą 
reiktų mokėti, mes 650,000,000 
kiniečių stovėsime su broliš
kais Vietnamo žmonėmis bend
roj kovoj, kad visiškai sumu
šus AV agresorius”.

Išrodo, kad vietnamiečiai ir 
kiniečiai nelinkę tartis, kol JV 
nepasižadės pasitraukti iš 
Vietnamo.

VATIKANAS. — Popiežius
Paul, užgirdamas prezidento 
Johnsono taikos ofensyvą, pa
siūlė, kad neutralios šalys im
tųsi tarpininkavimo per Jung
tines Tautas.

Popiežius apgailestavo, kad 
kita pusė neatsiliepė pozityviai 
į tuos taikos siūlymus.

Jis sako, kad karas Vietna
me sudaro pavojų taikai visa
me pasaulyje.

Amerikiečiai Turi 
Bėdos dėl H Bombos

ALMERIA. — JAV oro ir 
kitos jėgos Ispanijoje turi bė
dos dėl nuklinės bombos, ku
rios negali surasti po orlaivių 
nelaimės. Siunčia submarinus 
j Viduržemio jūrą.

Iš vienos pusės, amerikiečiai 
bijo, kad visos šalys, kuriose 
amerikiečiai turi oro bazes, ga
li uždrausti JAV orlaiviams 
skraidyti su H bombomis. Is
panija jau uždraudė. Iš kitos, 
jie bijo, kad bomba ar nors jos 
dalys, jeigu sudužus, gali pa
tekti į priešo rankąs.

Kadangi nemaža teritorija 
izoliuota, tai amerikiečiai mo
ka pašalpą fermeriams, žuvi
ninkams ir kitiems, neteku
siems ganyklų, darbo ar kurių 
kitų pragyvenimo būdų.

Buvo pamestos keturios 
bombos, kai sudužo orlaivis, 
susidūręs su kitu. Trys buvo 
atrastos, bet viena dar nesu
rasta. ■
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laiškas iš Argentinos
Vienas Liaudies Balso skai

tytojas Argentinoje rašo Liau
dies Balsui:

Dabar pas mus*vasara, tai 
laikas gegužinių, bet kadangi: 
mūsų klubas Kultūra tebėr už- i 
darytas, tąi nelegalus veikimas į 
labai sunkus. Nors ši valdžia 
davė laisvę, bet policija turi j 
savo įsakymus ir neleidžia 
atidaryti. Ukrainai ir baltaru
siai ėjo per teismą, tai atidarė. 
Dabar ir mes padavėm j teis- į 
mą, gal' kada ir atidarys. Būt, 
labai gerai, kad atidarytų, nes ' 
galėtume šį tą veikti.

Tarybų Sąjunga prisiuntė, 
konsulą lietuvį. Jis labai i 
trokšta, kad visi lietuviai vie- i 
nytųsi į vieną bendriją. Jis la-; 
bai krįtikuoja mus, kad mūsų 
vaikai nemoka lietuviškai kai-1 
bet. Tikrenybėje, tai jei kurie 
ir moka, tai apsiveda su vieti
nės kilmės jaunuoliais ir išeina 
iš mūsų eilių. Taip, kad mūsų
jaunuoliai palieka mus, o mes 
seniai bėgam iš gyvųjų tarpo. Moksleivių spartakiados gimnastikos varžybų nugalėto-
Kurie dar gyvi esam, tai be- i J0S ant garbes pakylos' P,rmą karl{* sav0 ^venim8 auks0 
veik visi sergam, stenam, nors i medalĮ lškwcJ° Kėdainių vidurinės mokyklos Nr. I moksleivė 
dari vis nepasiduodam visai. Jrena TemeW- Pirmuosius medalius - sidabro ir bronzos iš- 
Jeigu būtų veikimas legalus 1 k°voj° Kauno Adomo Mickevičiaus vardo vidurines mokyklos 
tai "parodytume daugiau\eik- j mokskIeivės Jurgita ir Jūratė Miliušytės.

llimo. ' i
Laikraštį Vagą išlaikėm. Jis Į 

eina kas dvi savaitės. Tačiau
Medikėr

būtų labai. sunku, jeigu drau
gai užsienyje mums nepadėtų. N . AUKŠTUOLIS

na, privaloma. Prieš tai buvo 
sustreikavę gydytojai, bet bu
vo susitarta. Kaip pasirodė, tai 
sistema veikia gerai.

Ontarijos gydytojų asociaci
ja jau pradėjo kampaniją prieš 
valstybinę apdraudą. Jie ne tik 
viešai pasisako, bet ir į savo 
kiijentus kreipiasi.

Toronto Daily Star, libera-; 
Lškas didlapis, kritikuoja gy
dytojus už tokį nusistatymą. 
Girdi, tai jau pribrendęs reika
las. Anksčiau ar vėliau, bet tu
rės būti įvesta visoj Kanadoj. 
Gydytojai, sako laikraštis, tu
rėtų derėtis tiktai dėl savo lais
vės, teisių. Šiame klausime esą 
galima daug ką pagerinti

Atrodo, kad ir kitose provin
cijose vyriausybės linkusios į- 

Į vesti provincialius planus, pri- 
vatiškus.

Berašant pasirodė žinios, 
kad Ontarijos vyriausybė pa
keičia savo planus. Dabar jau 
bus galima mokėti sveikatos 
apdraudos mokesčius tiesiai 
vyriausybės organams. Taipgi 
paskelbta, kad mokesčiai bus 
šokanti: pavieniui $60 į metus, 
porai $120 į metus, o porai su 
vaikais — $150 į metus.

Ontarijos planas įeis galion 
i liepos 1 dieną.
i Prigulėjimas nebus privalo
mas. Kurie priklauso prie pri- 
vatiškų kompanijų, gydytojų 
asociacijų ir t. t., tie gali pasi
likti prie savo.

Vyriausybė mokės pusę mo-

Saigono Valdžia 
Nepaiso Pabėgėlių

Senatorius Edward M. Ken
nedy, velionio John Kennedy 
brolis, saiko, kad Saigono auto
ritetai visai, nepaiso karo pa
bėgėlių, kurių Pietų Vietname 
esą arti 1,000,000.

Straipsnyj, kuris telpa Look 
žurnale, jis sako, kad jam 
lankantis Pietų Vietname Sai
gono pareigūnai apgaudinėjo 
jį. Oficialai užtikrinę, kad vis
kas tvarkoj, kas liečia karo pa
bėgėlius, bet kai jis užėjęs į 
vieną kempę, kur buvo 60 žmo
nių, tai atradęs, kad nėra iš
vietės.

Laukiant jo atsilankymo bu
vę pradėta statyti 7 kempės, 
bet kai tik jis pakeitęs savo 
planus, tai statybos darbai bu
vę sulaikyti, o vėliau, laukiant 
jo atvykimo — vėl pradėti.

Jam lankantis žmonės ploję, 
bet jis patyręs, kad specialūs 
agentai vaikščioję tarp žmonių 
ir žiūrėję, kad žmonės plotų.

Belaukiant jo vizito buvę iš- 
j duotos paklodės, bet išvykus, 
i buvusios atimtos. Pastatai bu- 
'vę' šviežiai nudažyti. Keliai 
šviežiai pataisyti.

---------- 1-------------------

Kas Kaip Remia
Liaudies Baisav

Mūsų šalyje, Argentinoje, 'kesčių pavienių, kurių taksuo- 
, Federalis ir Kvebeko i jamos pajamos neviršija $500

nis krizis. Nieko gera. Darbi- nių medhkėr (sveikatos apdrau-' provincijos pensijų planai pa-! į metuSr 0 vedusiųjU) kurių j 
ninkai streikuoja, pinigų vertėjdos? klausimu. Atrodo, kad į- grindiniai nieku nesiskiria. 'bendros taksuojamos pajamos i 
krinta, visikas brangsta | vedimas šios apdraudos yra la-. Ontarijos prOvincija nori neviršija $1,000. Didelių šeimų 
kiekviena diena. DarbininkaiIba’ Pr'bren'.lęs visoj Kana oj., 
reikalauja pakelti algas. Vai-1 Visuomenės spaudimas toks di-,_ ......_ .................... ..................
džius darbininkai ne tik kad j delis' kad n81 viena Provinc’ja; duS kad nfrbūtų privaloma,i šys S1-300 į metus. Vyriausybė 
negauna pakėlimo algų, bet ir i nest-oja. Prieš tai. Bet nesutiki- j ^ad įu0 rūpintųsi privatiš-i apmokės visus mokesčius tų, 
tų pačių neišmoka, atsilikusios ' ma' š*uo kJaus'mu dl el-1 kos kompanijos. Ji tiktai reika. 
algos po du mėnesius ir net po ' Federale va džia yra pasisa- 1qi,4o nvivofistnc v™™.
4 mėnesius. Prieš kalėdas išė- kius už įvedimą valstybinės ap- 
jo streikai! miesto savivaldy-;draudos’ aP™ant visus žmo- 
bės darbininkai, tai ir dabarines’ v'soj Kanadoj, privalo- 
tebestreikuoja. Reikalauja at-lmos visiems. Provinces vy- 
silikusias algas išmokėti ir kur ■ riausybės tokios apdraudos ne-

tvarka suirusi, baisus finansi- . Spaudoje dažnai matome ži-įdėl to. V. Kirvela, Detroit, Mich., 
prisiuntė nuo J. Armanuk $5 

' aukų.
A. Galinaitis, Toronto, prida

vė nuo V. Liverio $2.00 aukų." 1 > v • • »» •» VC 11UU V i A-Jl V C1 IaJ tp ii •
i pravesti savo planą. Jos pla. mokesčius vyriausybe padengs | G. M. Ma]dei,kiaii Springford) 
Inas reikalauja tokios apdrau-N P3!3™08 nevirJ: Ont., prisiuntė $2.00 aukų.
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buvo sutikta — pakelti algas 
30 procentų.

Buenos Aires miestas jau 25 
dienos nešluotas. Žmonės išma
tas verčia ant gatvių, tai mu
sės tik ūžia. Kai uždega, tai 
dūmai dvokia.

Buenos Aires miesto mokyk
lų mokytojams algų nemoka 
jau 4 mėnesiai. Valdžios pensi- 
jonieriai negauna pensijų jau 
4 mėnesiai.

Dhug yra areštuotų streikie- 
rių. Jei darbininkai susirenka į

nori, kiekviena nori pravesti 
savo planą. Kuo gi skiriasi tie 
planai?

Kvebeko provincija nori iš
siskirti iš federalio plano vy
riausiai dėl to, kad ji nori tu
rėti savo. Ji išsiskyrė iš fede
ralio Pensijų Plano vyriausiai

lanja, kad privatiškos kompa
nijos neatsakytų niekam už 
mokestį. Be to, vyriausybė 
sutinka padengti mokesčius tų, 
kurie neišgali. Vyriausiai tų, 
kurie nemoka taksų nuo paja
mų.

kurie nemokės taksų visai.

i Sveikatos ministras Dymond 
į pareiškė, kad Ontarijoj yra 
I apie 1,800,000 asmenų, kurių 
pajamos mažos ir reiks jų mo- 

i kesčius pilnai ar dalinai vy- 
, riausybei apmokėti.
i Ontarijoj yra 300,000 asme-

mitingą, tai policija ašarinėm 
bombom išvaiko.

Tai tokia, draugai, pas mus 
situacija. Tai ir Amerika!

VU Ldi iJVJ MVVjVUV

Federalio plano salininkai | nų, kurie gyvena iš pašalpos 
teigia, kad tokiu būdu visa naš- į Taj negalintieji dirbti, akli ir 
ta kraunama ant dalies žmo- j 
mų, nes apdrauda neprivaloma, 
kas nenori, gali nepriklausyti. 
Girdi, vyriausybė ateina talkon 
privatiškoms kompanijoms pa
sižadėdama apmokėti mokes
čius tų, kurie neišgali. Privatiš
kos kompanijos tokiu būdu tu
rės dar didesnius pelnus.

Saskačevanoje veikia pro- ’ 
vinciale apdrauda, bet visuoti-

kiti.
Tokiu būdu Ontarijos vy

riausybė padarė didelį posūkį 
šioje srityje.

Naujųjų statybų kvartalas Antkainyje, Vilniuje

TORONTO. — Seni žmonės, i V. „ 
gyveną pavieniai, reikalingi'25-35 c. 
mažiausia $139 į mėnesį dėl 
žmoniško pragyvenimo, sako 
konferencija senų žmonių klau 
simu, įvykusi Toronte,

Senatvės pensija dabar 
karna sulaukus 69 metų 
žiaus, $75.00 į mėnesį.

Pov. Žutautas, Klaipėda, 
T. Lietuva, atsilygindamas už 
prenumeratą ir dėl paramos 
laikraščiui prisiuntė gražų di- 
vonėlį, skustuvui 10 peiliukų, 
gintarinius kolionikus su sagu
te ir lietuviškų riešutų, kas bus 
paversta parama dėl LB.

J. Deltuva; Baltimore, Md., 
atsinaujindamas prenumeratą, 
prisiuntė dėl Liaudies Balso 
“lietingų dienų’’ amerikonišką 
money orderį vertės $25.00.

V. Žalys, Lac Du Bonnet, 
Man., atsinaujindamas prenu
meratą, prisiuntė $1.60 surink
tų aukų. Aukojo: Ed. Sberis ir 

i V. Žalys po $1.00 ir du rėmėjai

mo-
am-

F. Gaižauskas, Toronto ir 
Jim Puzin, Montreal, atsinau
jindami prenumeratas paauko
jo po $j,00.

Visiems už aukas ir pasidar
bavimą širdingai ačiū.

Administracija

WATERBURY, Conn.
Mirus !

Petrui Bokui - Povilui Miceliunui
Reiškiame gilią užuojautą velionies broliui ir šeimai 
Tarybų Lietuvoje; jo dėdienei Bronei Biekięnei ir jos 
sūnams; pusbroliui Pet. Lenartavičiui; pusseserei Ban- 
dzevičienei ir visiems velionies artimiesiems.

J. M. Strižauslcai
Bridgeport, Conn.

“moksli
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f Charakteringas Vieno
Tyrinėtojo1 Atradimas

Įvairenybės
Lėktuvas po vandeniu

trd M. Kėn
iu Kennedy 
igono auto- 
p karo pa
ti Vietname

telpa Look 
kad jam 

Ltpame Sai- 
Lpgaudinėjo 
nę, )kad vis
lia karo pa
kis užėjęs į 
pvo 60 žmo- 
ad nėra iš-

ankymo bu- 
7 kempės, 

keitęs savo 
darbai bu

tu, laukiant 
; pradėti, 
kone? ploję, 
U specialūs 
tarp žmonių 
les plotų.
to buvę iš- 

jt-t išvykus, 
.įstatai bu
rti. Keliai

oit, Mich., 
manuk $5

į

Windsore. Ontarijos Viduri
niųjų Mokyklų Mokytojų Fede
racijos pasitarime, vienas ame
rikietis, prof. James V. Mc
Connell iš Michigan© univer- 
sieeto, pasakojo įdomų dalyką.

Jis daręs tyriiiėjimus su kir
mėlėmis (flat worms — tape
worms). Jis išlavinęs keletą tų 
kirminų reaguoti į tam tikrus 
stimuliantus, kadangi tų kir
minų nervų sistema esanti pa
naši į žmonių nervų sistemą. 
Buvę surasta, kad tie kirminai 
turi atmintį.

Paskui jis tu«j>s kirminus tie
siog “sumalęs” ir sušėręs nela- 
vintiems kirminams. Tuos su
maltus kirminus suryjusieji 
kirminai be lavinimo įgavę ke
letą sumaltųjų kirminų cha
rakteristikų.

Kitaip sakant, atmintis tų 
lavintų kirminų, bet sumaltų, 
perėjo j naujus kirminus, suė- 
dusius tuos išlavintus kirmi
nus.

Tyrinėjimas buvęs pakarto
tas keletą kartų ir 'su takiais 
pat rezultatais.

Tuos pat rezultatus esą gali
ma gauti gavus iš lavintų kir
minų “ribonucleonic acid” ir j- 
leidus į nelavintus giminaičius.

Išeitų, kad ir žmogus, jeigu 
jis galėtų pasišerti “sumaltų 
mokslininkų’’ mėsa arba iš
trauktomis rūkštimis, tai ir be 
studijavimo galėtu tapti 
“mokslininku”.

Viena JAV karinė firma 
ruošė hidrolėktuvo, galinčio! 
nardyto po vandeniu, projektą.

Firmos duomenimis, lėktu
vas yra skirtas karinėms ata-' 
koms ne tik erdvėje, bet ir po 
vandeniu 900 km spinduliu nuo 
bazės. Lėktuvo panirimo į van
denį greitis — apie 40 km per, 
valandą, o 23 m gylyje lėktų- į 
vas galės judėti apie 9 km per 
valandą. Jį varys trys reakty
viniai varikliai.

kalbantis žiedbs

pa

Žiedo galvutėje telpa magne
tofonas. Šį aparatėlį pagamino 
Japonijos konstruktoriai. Gar
sas užrašomas į plauko storu
mo juostelę, kuri užvyniojama 
ant 1 cm skersmens skridinė
lio. Jos pakanka kelių valandų : 
įrašui.

Drėkinimą valdo saulė

nto, prida- 
p.OO aukų. 
Springford, 
p aukų.
I Klaipėda, 
ridamas už
I paramos 

gražų di-.
p peiliukų, . 
is su sagu- 
tų, kas bus 
K LB.
pore, Md., 
pumeratą, 
pies Balso 
prikonišką 

§25.00.
lu Bonnet, 
pas prenu- 
p0 surink-

. Sberis ir 
fu rėmėjai

pronto ir 
L atsinau- 
Įs paauko-

r pasidar- 
ū.
ptracija

seimai 
ir jos
i Ban-

Muziejaus aikštė Vilniuje

viems ir vietnamiečiams piliu
lių, kurios padarytų juos ko
vingais. Dabar jie vijską da
ro, bet partizanai kaip laikėsi 
taip lakiosi. Nei bombos, nei 
ugnis, nei ašarinės dujos iki 
šiol daug repadėjb.

Trūksta piliulių ir mūsų va
duotojam.":. Ar nebūtų gerai, 
jeigu būtų tokios piliu’ės, ku
rios sukel'ų jų tarpe “aptrio- 
t;zmą”? Ai' gi reiktų tiek daug 
laiko eikvoti agituojant, kad 
j:e ką veiktų dėl atste’gimo 
smetoninės santvarkos Lietu
voje? Nebūtų pro šalį ir tokios 
piliulės, kurios suminkštintų 
dipukų širdis, kad jie po dau
giau aukotų tam “vadavimui”. 
Vargu j;e besulauks tos gady
nės, kada bus galima tą pada
ryti.

Na, užteks apie tas ptl'ules.

Pasivaikščiojimas 
su televizorium

(Kaip ir feljetonas)

Pasivaikščioti galėsime eiti, 
pasiėmę nedidelį puslaidininki
nį televizorių. Miniatiūrinį sro
vės šaltinį tokiam televizoriui 
pagamino Valstybinis moksli
nio tyrimo akumuliatorių insti
tutas. Naujoji baterija, kurią 
sudaro trys akumuliatoriniai 

Yra ir daugiau piliulių, bet elementai, ne didesnė už du, ••V I 1 1 1 — • 1 ■

Ateityje sodų ir daržų drė
kinimą bus galima valdyti au
tomatiškai. Australietis inž. G. 
Speiseris sukūrė fotoelektri- 
nių elementų sistemą, kuri, pri- į piliulių gadynėje. Piliulės lydi argi išvardinsi jas visas. Ga- kartu sudėjus, portsigarus, 
klausomai nuo saulės spindulių žmogų nuo pat pradžios iki pa- Įima tik tiek pridėti, kad gali-! — o—
intensyvumo, gamina siurb- baigos.
liams varyti energiją. Kuo, Pavyzdžiui. dabar yra piliu- 
stipriau šviečia saulė, tuo dau-j
giau aUgaiiUI«™^ urpg- ! sisaugoti nuo pastojimo. o jei- 
mės. tuo sparčiau dirba mine- kurf negah pagtotii ui yra .

I toji drėkinimo sistema. ; piliules, kurių pagalba galima
: tapti vaisinga. Paskui yra pi-

Dėl Siuntiniy Į Tarybų Lietuvą
ir kitas Tarybą Sąjungos Rspublikas

UKRAINSKA KNYHA

Burgis Pipiras

Mes dabar gyvename visokių

j ma laukti tokių laikų, kada ir Marse —- vulkanui
I Marse yra veikianti vulka

nai. Tokią mintį kelia daugelis 
mokslininkų. O tarybinis moks 

1 liniukas šią hipotezę remia tuo, 
I kar Marse pasirodo keisti 
į tvykstelėjimai ir pilki debesys, 
i Tokie tvykstelėjimai pasttebė- 
j ti 1937 ir 1957 bei 1958 metais, 
savo ryškumu prašoka Marso 
poliarines kepures ir žinomus 

j jame baltus debesis. Tuo tarpu 
i pilki debesys yra nepanašūs į 
dažnai astronomų stebimas

UUVIWL, MUVkį

mas amerikiečiams Vietname, j rausvas dulkių audrap ir bal- 
jeigu jie galėtų užduoti sa- tuosius ūkus.

| Ikld idUKU tUML| bdlld. 1L

| sterkai ir visa kita bus pavi-1 
stipriau šviečia same, tuo aau-. kuriog deda moteriai 1 dale piliulių. Tada tai bus tik- 
giau augalams reikalinga dreg- į sisa|1ĮJftti nno nastoiimo o jpi.! ™ lame visoms seimininkėms, 

i nes nebereiks virti ir kepti 
steikus. Įsipilsi piliulių į kišenę j 

! ir užteks visai dienai. Tada tai I I 1
i,. .. . . . j ... bus gerai ir astronautams, nesI nulių, kurios padeda motinai, i, b ..... . 1| . . ... .. ... . .■ t bus galima pasiimti daug mais-■jeigu n nesijauna gerai nėšio-1 b . .. iJ • . - to. Gal nebus reikalinga-r is-i dama savyje naują žmogų. . K !

Pradėjus kelionę ant šio Nežiūrint to. kad dabar mes 
svieto, piliulės tau padeda mo- turime daug piliulių, vistik dar 

■ kintis. Jeigu nesiseka mokslas, daug jų trūksta. Tik jsivaiz- 
. tai tik paimk piliulių, kurios duokit, koks būtų palcngvim- 
gyvina žmogų, ir viskas bus ge
rai.

Priimam persiuntimui gatava! sudarytus siuntinius t?t 
iš naujų drabužių, medžiagos, avalynės, maisto ir kitko,

Suteikia Patogiausi ir Greičiausį Patarnavimą 
Muitas ir kitos persiuntimo išlaidos apmokamos per 
mūsų firmą ir gavėjui nieko nebereikia primokėti.

Ukrainska Knyha centras ir skyriai randasi: 

TORONTE: — 962 Bloor St. W. 

WINNIPEGE: — 613 Selkirk Ave.

EDMONTONE: — 10803 — 95 SL

VANKUVERYJE: — 2043 E. Hastings St.

Toronto Įstaigoje turime gerą pasirinkimą Įvairiu 
medžiagų, drabužių, avalynės bei odos dėl siuntinių.

Toronto įstaiga' atdara kas dieną nuo 9 vai. ryto iki 

6 vai. vakaro. Sekmadieniais ir pirmadieniais uždaryta. 
Rašant mums Idiškus, prašome rašyti anglų kalba.

Centrinė raštinė

Ukrainska Knytia
962 BLOOR ■ ST. W. — TORONTO 4, ONT. 

Telefonas: LE. 4-7551

Ir bendrai, jeigu tu jautiesi , 
| liūdnas, pesimistiškas, imk pi- ‘ 
į liūlių, kurios gyvina. Jeigu da- 
i raiši perdaug gyvas, nervuojie- 
I si, imk trankvilaizerių. Jei į 
I skauda galva, imk piliules. Jei- i 
! gu viduriai kieti, imk piliules. 
■ Jeigu perdaug liuosi, imk piliu- 
! les. Jei neturi apetito, imk tam 
reikalui skirtas piliules ir su
valgysi pusę kalakuto. Jeigu 
nenori perdaug valgyti, tai imk 
kitą piliulę. Jeigu perdaug nu
tukęs, gali sukūdčti imdamas 
piliules.

Dabar jau yra piliulių, ku
rias paėmęs nenorėsi nei pa
žiūrėti į svaigalus. Yra piliulių, 
kurios padeda atsipagirioti, 

‘ jeigu padauginsi.

Jei negali miegoti, imk piiiu- 
I l‘U-

Esą piliulių, kurios prlvęr- 
čianeios žmogų sakyti tiesą. 
Bet jos dar mažai platinamos, I 
nes bijoma, kad nesusidarytų 
pavojus melagiams. Ypač jie, 
tie vaistai, būtų labai pavojin
gi diplomatams, visokiems biz- Liaudies Balsas, 160 Claremont St., Toronto 3, Ont. Canada.

i nieriams, pardavėjams, _______________________ ______________ __________________ _

LIETUVOS SPAUSDINIAI
“Liaudies Balso” raštinėje galima gauti Tarybų Lietuvoje 

išleidžiamų laikraščių ir žurnalų.

Dienraštis “TIESA”
Tris kartus į savaitę išleidžiamas “SPORTAS”

* Du kart į savaitę išleidžiamas “LIETUVOS PIONIERIUS” 
’ Savaitraštis “LITERATŪRA IR MENAS”

DVISAVAITINIS žurnalas “ŠVYTURYS”
Mėnesiniai žurnalai: “TARYBINE MOTERIS”, “MOKS

LAS IR GYVENIMAS” ir “MŪSŲ SODAI”.
Laikraščių kainos po 5 c., o žurnalų po 25 c. egzempliorius.
Priimame užsakymus ir paštu, Prisiuntus mokestį apmo

kame persiuntimą, Mažesnius užsakymus galite prisiųsti ir ka- 
nadiškais pašto ženklais.

Taipgi priimame ir naujas bei atnaujintas prenumeratas 
virš vardintų laikraščių ir žurnalų dėl 1965 metų.

Metinių prenumeratų kainos: “Tiesos” — §5.00; “Sporto”
— $4.00; “Lietuvos Pionierius” — $2.50; “Literatūra ir Menas”
— $2.00; “Švyturys” — $4.50; "Mokslas ir Gyvenimas” —■ 
$3.00; “Tarybinė Moteris” — $2.00; “Mūsų Sodai” — $4.00.

Pusmetinės prenumeratos turi būti užsisakytos ne vėliau 
■ kaip gegužio mėnesį, o metinės nevėliau spalio mėnesį.

Užsakymus siųskite su Money orderiais adresu:
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1 SAVAITINIS KANADOS LIETUVIO LAIKRAŠTIS

LEIDŽIAMAS SPAUDOS DRAUGUOS

Prenumeratos Kaina?
i Kanadoj Ir Didžiojoj Britanijoj metama $4.00; pusei metų $2.09

! Visur kitur metams $4.50; pusei metų $2.25

LIAUDIES BALSAS
160 Claremont St., Toronto 3, Ont., Canada

Telefonas: EMpire 6-4358

PR A SIDFJO NAUJA OFENSYVA

Kanados parlamentui pradėjus posėdžius, konservatai pra
dėjo naują ofensyvą prieš liberalus. Jau kelis sykius bandė 
nuversti, išnešant nepasitikėjimą. Ir jie pasirinko labai opų 
klausimą — senatvės pensijas. Reikia pripažinti, kad jie žmo
nių akyse stovi kaip pensijonierių čiampijonai. Reikalavimai 
pakelti senatvės pensijas iki $100 j mėnesį išrodo labai vietoje.

Liberalai, iš savo pusės, teigia, kad pakėlimas senatvės 
pensijų dabar, sugriautų Kanados Pensijų Planą. Jie sako, kad 
vyriausybė mokės $100 ir daugiau tiems, kuriems reikia, tik į 
Ipe visiems. Iš dalies, jie teisingi. Juk yra ir labai turtingų pen- 
sijonierių. jiems nėra reikalo didesnės pensijos. Bėda su vy
riausybės planu tik tame, kad jis reikalauja ištirti tuos pensi- 

1 jonierius, kuriems reikalinga pagalba. Kitaip sakant, tokie pen- 
sijonieriai turi išversti savo kišenes ir parodyti autoritetams 
kiekvieną centą.

Bet konservatų siekis ne tiek tas pensijas pakelti, kiek poli
tinio kapitalo pasidaryti. Jie mano, kad per naujus rinkimus 
valdžią paimtų konservatai. O jei nebūtų skelbiami nauji rin 

i kūnai, tai gal gubernatorius pakviestų juos sudaryti valdžią.
Kas nebus prie valdžios, liberalai ar konservatai, ekono

minės Kanados padėties nepakeis. Būtų daug geriau, jeigu 
visos partijos nuoširdžiai imtų Kanados ekonominius ir poli
tinius reikalus ir žiūrėtų, kaip geriau juos tvarkyti. Politinis 
karas nieko nepagerins.

Keista, kad ir naujieji demokratai užsikorė ant konser
vatų vežimo ir tokiu būdu prisidėjo prie padrąsinimo D.iefen- 
bakerio ir jo klikos užmačių nugriauti dabartinę valdžią. Žmo
nės nepagirtų, jeigu jie prisidėtų prie nuvertimo valdžios ir 
iššaukimo naujų rinkimų. Nauji rinkimai nieko neišspręstų. 
Veikiausiai vėl būtų mažumos valdžia.

NEJAUGI JIE IR TAI PADARYTŲ

Jungtinių Valstijų militaristai naudoja visokias priemones 
Pietų Vietname. Jie bombarduoja iš oro, jie degina kaimus pa- 

1 degančiomis bombomis, jie dusina žmones ašarinėmis ir kito
kiomis dijomis. Jie jau naikina dujomis miškus ir net ryžių 
laikus. Bet visa tai tik menkniekis, palyginus su tuo, ką jie 
ketina daryti ateityje, jeigu bus “reikalas”.

Aną dieną vienas iš Jungtinių Valstijų lyderių paskelbė, 
kac. JAV turi tiek nuklinių bombų, kad gali sunaikinti Tarybų 
Sąjungą ir Kiniją kartu. Radioaktyvumas, aišku, padarytų 
ga’ą ir visam, pasauliui. Juk jeigu amerikiečiai pradėtų svai
dyti nuklines bombas, tai be abejonės būtų tuom pat atsily- 
gin. d ir jiems.
i Kyla klausimas, nejaugi amerikiečių lyderiai iš tikrųjų 
taip darytų? Nejaugi jie išdrįstų, panaudoti tas bombas ir to
kiu būdu padaryti galą žmonijai? Juk tai būtų pamišėlių dar
bas.

i. —.— --------- -—.——---- -
PO DVIDEŠIMT METŲ KOVOS

Daug kas stebisi, kodėl vietnamiečiai taip lėti, neskuba 
kibt ant amerikiečių “taikos” kabliuko. Tai paaiškina tur būt 

i tas zaktas, kad jie kare jau virš 20‘ metų. Ir jų kovos nenuėjo 
velt ji. Jie pilnai išvadavo iš svetimųjų rankų šiaurinę dalį. Per 
praėjusius kelis metus jie įsitvirtino didesnėj pusėj Pietų Viet
namo. Dabar tik koks ketvirtadalis Vietnamo teritorijos ir 
nedaugiau gyventojų randasi svetimšalių rankose. Tad kaip 
gi jie gali taip greitai nusilenkti svetimiems?

Amerikiečiai daro daug nuostolių jiems, ypač atakomis 
Iš oro, bet jie dar beveik niekur neatkariavo teritorijos. Jei
gu partizanai atlaiko amerikiečius ir kitus, tai būtų nesąmonė 

1 pasiduoti. O amerikiečių sąlygos juk aiškiai sako, kad parti
zanai turės išsižadėti savo laimėjimų. Pietinis Vietnamas turės 
būti atiduotas į amerikiečių ir jų pakalikų rankas.

Kaip dabar dalykai stovi, tai vietnamiečiams nėra didelio 
pasirinkimo, kaip tiktai tęsti kovą. Kariavus dvidešimt metų 
juk nėra taip baisu pakariauti daugiau už savo krašto laisvę.

Skulptoriaus Juozo Mikėno “Pirmosios kregždės”. Šis kū
rinys skirtas kosmoso užkariavimo pionieriams.

F a r m e r i a i
S. KARPE

Ontariją yra didelė provinci
ją. Nors ji nėra visa tinkama 
ūkininkystei, žemės ūkiui ar 
gyvulininkystei, visti'k Ontari- 
joj, 1961 metų daviniais, yra 
121,000 farmų. Ne visos jos 
grynai žemės ūkio fanuos, Yra 
tokių, kuriose gyvena seni 
žmonės ir jiems ūkininkavimas 
yra tiktai pagalba prie pensi
jos. Bet yra daug ir tokių far
mų, kurių savininkai tikrai ver. 
čiasi žemės ar gyvulininkystės 
ūkiu.

Iš viršuj minėto skaičiaus, 
tais metais 30,000 f armėnų 
pardavė produktų mažiau negu 
už $1,200 kiekvienas. Kiti 20,- 
000 turėjo po mažiau negu $2,- 
500 pajamų į metus, šių farmų 
farmeriai turi dirbti kur nors 
kitur ar" kaip kitaip papildyti 
savo pajamas. Daugumai yra 
labai sunku verstis. Ir pagalbi
nės pajamos neduoda galimy
bės turėti pakankamai pajamų. 
Reikia atsiminti, kad jie turi ir 
išlaidų. Minėtos sumos parodo 
tiktai, kiek jie parduoda, o ne 
kiek jiems lieka.

Šių farmerių padėtis nuola
tos sunkėja, nes didžiosios far- 
mos, geriau mechanizuotos, su
daro didelę kompeticiją.

Visos Kanados farmeriai 
1964 metais turėjo pajamų $3,- 
455,582,000. Iš tos sumos teko 
Ontarijos farmeriams $996,- 
596,000. Praėjusiais metais vei
kiausiai Ontarijos farmerių pa
jamos prašoko bilijoną dolerių. 
Bet farmerių ateitis negerėja, 
o blogėja.

Kvebeko provincijoj padėtis 
dar sunkesnė, nes Kvebeko far. 
meriai yra užpakalyje Ontari
jos farmerių progreso bent 10 

'metų.

| Iš 96,000 farmerių Kvebeko 
j provincijoj 1961 metais, 56,000 
farmerių turėjo pajamų ne 
daugiau, kaip po $2,500 į me
tus. Tai labai mažai dėl visos 
šeimos. Tiesa, farmerys daug 
maisto pats pasigamina, bet 
reikia atminti, būna ir išlaidų.

Turtingiesiems farmeriams 
daug geriau. Pavyzdžiui, Onta
rijo] 43,000 farmerių 1961 me
tais turėjo pajamų po $5,000. 
Kvebeko provincijoj tokių far
merių skaičius buvo žymiai 
mažesnis — tik 16,000.

Pagrindinė farmerių bėda 
tame, kad tie gaminiai, kuriuos 
jie perka, labai pakilo, kai jų 
parduodami produktai mažai 
pakilo. Tai rodo jų pelnas. Jei 
Ontarijos farmerių grynos pa
jamos (pelnas) 1954 metais bu 
vo $431,715,000, tai 1964 me
tais jau tik $345,280,000, nors 
pajamos pakilo nuo $770,675,- 
000 iki $996,596,000.

Mechanizacija, kuri plinta ir 
farmose, didiesiems farme
riams padeda konkuruoti ma
žus farmerius. Už tai daugeliui 
darosi neįmanoma išsilaikyti ir 
jie perleidžia farmas turtingie
siems, o jie patys pasidaro dar
bininkais. Jaunesni, gabesni bė
ga į metus, o senesni tampa 
farmų darbininkais.

Bet mechanizuotos farmos 
nereikalauja labai didelio skai
čiaus darbo rankų. Pavyzdžiui, 
vienas farmerys pietinėj Onta
rijo], pagalba mechanizacijos, 
apdirba 1,150 ak erių farmą su 
12 darbininkų. Jis augina po 
1,600 galvų galvijų, taipgi 
kiaules, runkelius, kukurūzus 
ir net tabaką. Pačioj darbyme- 
tėj jis nelaiko daugiau, kaip 25 
darbininkus.

Kg Faktai Kalba
Dr. James G. Endicott, Ka

nados Taikos Kongreso pirmi
ninkas, Taikos Laiške, tarp 
kitko rašo:

“Svarbu šiuo metu prisimin
ti ir pabrėžti Amerikos įsivėli
mo į Vietnamą istoriją, Ameri
kos vyriausybė bandė sulaiky
ti išlaisvinimą francūzų kolo
nijos Indokinijoje. 1954 me
tais, kada francūzams grūmo
ję siimušimas, JAV pylė į fran
cūzų karą $785,000,000 į me
tus. Pareiškimas apie tai buvo 
patalpintas U. S. News žurna
le vasario 19 dieną 1954 me
tais. Generolas Gavin, rašyda
mas Atlantic Magazine už 
gruodžio mėnesį, 1965 metų, 
pareiškė, kad JAV planavo 
pasiųsti Amerikos armiją ■ 
Šiaurės Vietnamą, kaip ir 
Pietų Vietnamą tuo metu.

“1953 metais, rugpjūčio mė- 
Į nesį, prezidentas Eisenhower .
pareiškė gubernatorių konfe
rencijoj, kodėl JAV įsipareigo
jusios militarinei akcijai Viet
name (New York Times, rug
pjūčio 5, 1953). Tai buvo tam, 
kad išlaikius skardą ir tungs- 
teną, “kad išlaikius turtingą 
Indękinijos imperiją” ir nelei
dus, kad amerikiečių pozicijai 
Azijoje būtų sudarytas pavo
jus.

“Mes turime pastudijuoti is
toriją amerikiečių, pupeto Ngo 
Dmh Diemo ir jo žiauraus karo 
prieš tuos Pietų Vietname, ku
rie kovojo prieš francūzus. Jis 
atliko tą su amerikiečių gink
lais, patarėjais ir pinigais.

“Ši. istorija daro niekus iš 
Washingtono teigimo, būk jo 
akcija Vietname reikalinga to
dėl, kad Šiaurė infiltruoja. 
Amerikos karas Vietname yra 
dalis ilgalaikio plano, kuris 
prasidėjo 1950 metais. Kaip T. 
C. Douglas sakė per debatus: 
“Amerikiečių akcija Vietname 
yra moraliai klaidinga ir lega
liai nepateisinama".

Iš KLLDCK Raštinės
Parėmė Apšvietos Fondą

Toronto ir Hamiltono kupų 
nariai, pasimokėdami narinius 
mokesčius, parėmė apšvietos 
fondą sekančiai:

Toronto kuopos: K. Doveika 
paaukojo $1.00, J. Mingilas 45 
centus, B. Minotas $1.45, Snieč
kus $1.00.

Hamiltono kuopos: P. Mor
kūnas $1.00, J. Kubilius $1,00, 
J. Astylienė 75 c., A. Petronis 
$1.00, K. Pampalas $3.00, N. 
Garbatavičius $1.00, J. Ar
lauskas $1.00 ir A. Maldeikienė 
$2.00, M. A. Doveikai $1.00.

Visiems aukojusiems širdin
gai ačiū,

KLLD CK

OTTAWA. — Konservatai 
jau tris kartus davė įnešimą, 
kad būtų išneštas nepasitikėji
mas liberalų vyriausybe. Visus 
tris sykius jiems nepasisekė.
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Jungtinės Valstijos vėl at
naujino bombardavimą Šiauri- j 
nio Vietnamo. Prisibijoma, kad ■ 
tą bombardavimą gali dar la
biau išplėsti, negu buvo ligi 
šiol.

Tuo būdu, jos atnaujkio ir 
pavojų užkurti pasaulį nukliniu 
karu. i

Tikrai, Amerikos imperialis
tai savo užsispyrime yra akli 
ir nuožmūs.

t.
Tuo taupu pačiose Jungtinė

se Valstijose judėjimas už su
laikymą karo Vietname irgi 
padidėjo, pagyvėjo.

Net 15 senatorių ir eilė kong- 
resmanų atvirki išstojo prieš 
karą.

O senatorius Wayne Morse 
įnešė pasiūlymą,! kad būtų pa
keistas 1964 metų tarimas, ku
ris .. suteiki prezidentui galią 
plėstif Viętname karą.

Nors neatrodo, kad opozici
ja susilauks greito laimėjimo, 
bet teikia vilties, kad laikui be- 
gant ji paims viršų, ar bent 
karo plėtimą sumažins.

☆

Kaip pasirodo, tai Jungtinės 
Valstijos sauvaliauja visu ryti
nės Azijos pakraščiu.

Ji naudoja Hong Kongą ir 
Singapūrą, esančius anglų įta
koje ar globtoje, kaip bazes sa
vo bomberiams prieš šiaurinį 
Vietnamą, savo karo laivams.

Ten,, kaip kiniečiai teigia, 
anglai suteikia jiems patarna
vimą ir globą.

Dabar ten amerikiečiai pri
statė, apart kitų, du atomine 
jėga varomus laivus.

Aišku, tai atkreipta ne tik 
prieš Vietnamą, bet ir prieš Ki
niją.

Liaudies Baisas

Kadaise Vilijampolė, Kaune, buvo lūšnynas, vadinamas 
“Slabada”, šiandien tai švarus miesto rajonas.
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Dar daugiau, kada Anglija 
įstrigo bėdon dėl Rodezijos ir 1 

. pasirodė silpna, kilo įtarimas, 
kad Anglija gali būti nusilpu
si ir Tolimuosiuose Rytuose.

Tą užginčydama ir amerikie
čius padarąsindama, Anglijos 
vyriausybė pareiškė, kad ji tu
rinti užtektinai jėgų ir esanti 
užtektinai stipra Tolimuosiuo
se Rytuose.

Vadinasi, amerikiečiai gali 
nebijoti dėl jos silpnumo ir dėl 
to, su kuo ji stovi. Ji eina su 

” 1 Amerikos imperialistais.
i*

Ontarijoj susilauksime “me- 
dikėr” dar šiais metais. Pradės 
veikti nuo 1 d. liepos mėnesio.

Kaip plačiai jis apims, dar 
nežinia. Pati vyriausybė sako, 
jog tai nebus pilnas “medikėr”.

Prisibijoma, kad neišeitų 
taip, kaip su kompanijų ap- 
draudomis. Kada žmogus mo
kesčius moki, moki, o kai susir
gus reikia pašalpą gauti, pasi
rodo, kad tos’ ligos neįeina į 
apdraudą.

Tačiau, reikia manyti, kad 
vyriausybė nebus tokia akfolė-

Jiems trė gyvybės klausimas S

Nereikia stebėtis, kad mūsų 
krašto jauni žmonės taip labai 
susirūpinę karo eiga Vietna
me. Juk šimtams tūkstančių jų 
tai gyvybės klausimas.

Jau dabar ten turime dau
giau kaip du šimtus tūkstančių 
vyrų. Jei karas greitai nesi
baigs, tas skaičius dar šiemet 
gali pasidvigubinti.

Ar žinote, kad mūsų prezi
dentas turi jėgą savo įsaky
mais šitą karą tuoj užbaigti ar
ba jį išplėsti į pasaulinę katas
trofą?

Gal visoje žmonijos istorijo
je vienas asmuo nėra turėjęs 
tokios jėgos savo dviejose ran
kose.

Ar sveika, ar išmintinga to
kią jėgą sukoncentruoti j vieno 
žmogaus rankas? Viso pasau
lio likimas vieno žmogaus ran
kose! Tegu jis būtų geriausias 
ir išmintingiausias Žmogus, bet 
vis tiek jis tik žmogus, tik su 
viena galva, tik su vienu pro
tu. ..

— A. Bimba,

nelaisvėje per ilgus metus In
dija buvo. Ilgainiui, kiekvie
nam turėtų būti aišku, Indija 
pakils, ir, galimas daiktas, bus 
viena iš pačių galingiausių pa
saulyje valstybių. Tarybų Są
junga deda pastangas padėti 
Indijai “atsistoti ant kojų”.

Bet nemanykite, kad Indijo
je viskas eina “kaip sviestu 
patepta”. Ne! Ten yra kapita
lizmas. Ten dar yra daugybė 
kunigaikščių ir visokių radžiu, 
skęstančių turte. Ten dar yra 
geras sektorius. Atsilikimas 
civilizacijoje Indijoje jaučia
mas visose gyvenimo srityse. 
Priešginiavimas jaučiamas vi
sur, Tai vis dėka imperialistų, 
tautų vergėjų.

— Laisvė

dą, ir amerikinės demokrati
jos reputaciją.

Harvardo profesorius John 
Edsall sako, nors sakoma, kad 
chemikalai nenuodingi, bet tas 
neįrodyta. O jei ir nenuodin
gi, deginimas javų vistiek 
smerktinas, nes tai karas prieš 
visus žmones, net ir moteris ir 
vaikus.

Taikos balsas šalyje vis didė
ja.

“Dorovės sugriuvimas”

Biologų, chemikų ir medikų 
sambūryje 29 mokslininkai, 16 
jų Harvardo Universiteto, pa
sirašė pareiškimą, kuriame 
smerkiamas deginimas ryžių 
Vietname, naikinimas kito 
derliaus, kuo daugiausia ken
čia civiliai žmonės — moterys 
ir vaikai.

Tokis JAV militaristų elge
sys rodo moralinį smukimą, sa
ko tie mokslininkai. Jie ragina 
prezidentą Johnsoną uždraus
ti naudojimą cheminių priemo
nių kare prieš partizanus.

Jei ir būtų įrodyta, kad tie 
chemikalai nenuodingi, naiki
nimas javų ir laukų aplamai 
yra barbariškas.

Tas labai žemina šalies var-

šiska.
Pamatysim.

S. Danauskas

— Vilnis

Indijos trečiasis ministrų 
pirmininkas — Indira Gandhi

Ji dar jauna, vos 48 metų' 
amžiaus moteriškė. Ji — buvu
sio pirmojo Indijos ministrų 
pirmininko Jawarlai Nehru 
dukra. Indira Gandhi — našlė 
Feroze Gandhi, visiškai neturė
jusio jokios giminystės su Mo
li "indu K. Gandhi, Indijos 
“šventuoju”. Ji — graži, ma
loni moteriške, išsimokslinusi 
ir politikoje ne pradžiamoks- 
lė.

Šiandien Indira Gandhi yra 
Indijos ministrų pirmininkė. 
Tai vietai ją paskyrė Indijos 
Kongreso nariai, kurie yra tuo 
pačiu kartu Indijos parlamen
to deputatai.

Kongreso nariai - parlamen
to deputatai balsavo ir pasisa
kė taip: Indira Gandhi gavo 
355 balsus, o jos oponentas, 
Morardži Desajus — 169.

Jeigu mes kreipiame dides
nio dėmesio į tai, kad Indijos 
ministrų pirmininkas šiandien 
Indira Gandhi, tai kreipiame 
vyriausiai dėl to, kad Indija 
yra milžiniška valstybė su apie 
500,000,000 gyventojų. Tiesa, 
Indijos žmonės, jų milžiniška 
dauguma, skursta, gyvena taip 
biednai, kad net sunku beįsi- 
vaizduoti, kaip biednai! Mies
tų gatvėse voliojasi sergantie
ji; miestų gatvėse daugelis in- 
dusų ir miršta.

Bet tai nėra nei Nehru, nei 
Šastrio palikimas; tai paliki
mas anglų imperialistų, kurių

ŠYPSENOS
Jei taip, tai...,

Restorane:
"Kaip tamsta norėtum pa

duoti kiaušinius?” >
“Ar yra koks skirtumas kai

noje?”
“Jokios”.
“Tai duokit juos ant storos 

riekės bekono”.

Ekskomunikuos

Clevelandiečių “ALTA’as”, 
kurio vicepirmininku yra ir 
“kontinuitetas” Julius Smeto
na, pasirašė prakeikimo ir eks
komunikos dekretą tūliems či- 
kagiečiam “veiksniam”.

Visi tie, kurie Čikagoje ma
tėsi ar kalbėjosi su Vilniaus 
Universiteto rektoriumi prof. 
Jonu Kubiliumi, bus prakeikti 
per mažių amžius, amen!

Neivienam neleis kalbėti Lie
tuvos “nepriklausomybės mi
nėjime”, išmes iš “pasaulio 
jaunimo kongreso” ir pavartos 
gal dar baisesnes sankcijas.

O jei domitės, paskelbsiu ir 
tų “prakeiktųjų” pavardes. 
Štai jie, kaip paduoda "Nau
jienų” Nr. 272 praeitais me
tais, kurie “matėsi ir kalbėjo
si” su prof. Kubiliumi Juozo 
Kreivėno rezidencijoje Cicero
ne:

Aišku, pats šeimininkas Krei
vėnas. Kiti “veiksniai’: Gedi
minas Galva (Galvanauskas), 
Vladas Jakubėnas, Juozas Mo
lokas, Juozas Pautienius, Povi
las Gaučys, Jonas Damauskas, 
Edvardas Šulaitis ir “ir keli ki
ti”.

Kas tie “kiti” ne jūsų biz
nis. “Naujienų” redaktorius jų 
neišduos, o Cleveland© Smeto- 
nukas negalės jų ekskomuni
kuoti.

— L. Jonikas

Kaltina Anglus

Atsilygino

Vyras sėdėjo prie mirštančio 
partnerio lovos. Ligonis, žino
damas gerai, kad jo dienos su
skaitytos panoro atgailauti:

"Aš turiu padaryti prisipa
žinimą, partneri. Aš apiplėšiau 
firmą ant $50,000, pardaviau 
planus už $250,000 mūsų kom- 
petitoriui. Aš pavogiau laiškus 
nuo jūsų deskos ir tokiu būdu 
padėjau tavo žmonai gauti per- 
skinas”. >

l ' ■

"Tai niekis, užmiršk apie tai. 
Aš esu tas, nuo kurio nuodų tu 
dabar miršti”.

Tik jau ne jo

“Jeigu rastum kelinių kišenėj 
penkis dolerius, ką tu dary
tum?”

“Pasiteiraučiau, kieno kelnes 
aš užsimovęs”.

Kalbėdamas Montreale, Ge
rard Palletier, liberalas parla
mento narys, pareiškė, kad 
angliškai kalbąs provincializ
mas Kanadoje gali sugriauti 
šalį,

Provincializmas, kuris, sako 
jis, charakterizuoja angliškai 
kalbančius žmones visame pa
saulyje, yra atsakomingas už 
opoziciją dvikultūriškumui.

“Bėda su angliškai kalban
čiu pasauliu”, sako jis, “yra ta
me, kad jie mano, jog šalę jų 
egzistuoja tiktai komunistai ir 
neišsivysčiusios šalys.

“Kanada kenčia nuo provin
cializmo tradiciniai ir tarptau
tiniai. Angliškai kalbantieji iš
rodo mano, kad Vakarų pasau
lis yra grynai angliškas, Išro-

gali gauti iš kitų kultūrų”.
Bendrai, Kvebeko provinci

joj reiškiasi sentimentas, kad 
anglai mažai skaitosi su fran- 
cūzais.

Ar Žinote, Kad;
Smitsonijos Instituto antro

pologai Evans ir Meggers (vy
ras su žmona) paskelbė, kad 
jie suradę pėdsakus Ekvadore, 
jog Ameriką atrado ne Kolum
bas 1492 metais, bet japonai 
žvejai 4,500 metų anksčiau.

Nigerijoj, kur gyvena 55,- 
000,000 gyventojų, yra 250 kal
bų.

Buvusiam JAV prezidentui 
H. Trimanui prezidentas John- 
sonas įteikė taikos premiją.

(Kaip žinote, Trumanui pre
zidentaujant buvo numestos 
atominės bombos ant Japoni
jos miestų.)

Nuo 1962 metų Tarybų Są
junga paleido į kosmosą jau 
105 satelitus su įtaisais tirti 
erdves.

WASHINGTON. — Vyriau
sybė neleido palaidoti Arling- 
tono kapinėse praėjusio karo - 
didvyrį, laimėjusį medalį už 
narsumą, Robert G. Thomp
son, kadangi jis yra komunis
tas. Thompsonas užsitarnavo 
Distinguished Service Cross už 
narsumą Naujosios Guinėjos

do jie negali įsivaizduoti, ką jie , kovose prieš japonus.
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Montrealo Žinios
Banketas, šokini 

f
Sekmadienį, vasario 6 dieną, 

vakare, Rialto Hali, 5711 Park 
|Ave'., rengiamas banketas su 
šokiais dėl Combat paramos. 
Kalbės laikraščio redaktorius 
Lucien Jacques ir Charles-Hen
ri Lųtz. Pradžia 6.30 v. v.

■ Visi maloniai kviečiami atsi
lankyti.

Rengėjai

Kvfe&me f Metinį Susirinkimą

Vasario - February 6 d. yra 
šaukiamas aldiečių Metinis Su
si rinkimas, kuriame bus išduo
ta metinė darbų atokaita, pa
tiekti nauji veikimui planai, 

■ perrinkta šiems metams valdy
bą, padiskusuota įvairiais na- 
,miniais ir pasauliniais įvykiais. 
Nariai raginami užsimokėti 
mokestį (jau didelis skaičius 

i narių užsimokėjo); taipgi jau 
atėjo dvi knygos, kurias galė
site atsiimti. Tai L. Prūseikos 
“Publicistika” ir I. Mizarienčs 
“Jaudinantys Susitikimai”.

Nuoširdžiai kviečiame ne tik 
naikius, bet ir simpatikus skait- 

1 tingai atsilankyti. Susirinki
mas įvyks “Moose Hali” — 
3485 a Park Ave. Pradžia 1.30 
P- P-

Puikus Metinis Balius

Šios kolonijos M. L. Sūnų ir 
Dukterų Pašalpinės Draugijos 
Valdyba kartu su šeimininkė-

DOVANŲ SIUNTINIAI į TARYBŲ SĄJUNGĄ 
IR KITUS TARYBINIUS KRAŠTUS

Su malnoumu pranešame, kad PAGERINOME MAISTO, 
TEKSTILES ir VAISTŲ bei kitų dalykų persiuntimą

Prašykite musų naujo kainoraščio ir informacijų pas

Montrealo Atstovą
Mr. Manfred Kory

Mūšų kainos žemiausios Kanadoje ir IA V.

JŪS GALITE PILNAI pasitikėti Kanados didžiausia ir 
labiausiai prityrusia dovanų siuntinių persiuntimo firma

International Gili Parcel Service
1126 SHERBROOKE ST. W. - Tel.: VI. 4-4860 1

. * ■ Montreal 2, P. Q., Canada |

WINDSOR
DRY. CLEANERS & DYERS CO. LTD.

Valome visokius drabužius, gardinas, blankietus, lovų 
uždangalus, karpetus, chesterfieldus ir bile ką, kas tik 
yra Jūsų namuose.
Windsor yra viena iš vėliausių ir moderniškiausių Dry 
Cleaning šapų Montreale. Tarime naujai įrengtą 
moderniškiausią STORAGE. Greitas patarnavimas.

20 metų patyrimas garantuoja darbą.
Savininkai:

A. Keršys, P. Petrulis, P. Keršuiis, A. Greibus
1205 CHURCH AVE. PO.8-66 7 9 

VERDUN, QUE.

mis ne juokais rengiasi sutikti 
svečius, kurie atsilankys į ruo
šiamą draugijos Metinį Balių, 
kuris įvyks šį šeštadienį, t. y. 
Vasario - Febnmrio 5 d. Vy
tauto Klubo naujoje, erdvioje 
ir labai puošnioje svetainėje — 
2159 St. Catserine St. E.

Bus geros vaišės, jauki ap
linkuma ir labai puikus orkest
ras, prie kurio bus smagu vi
siems pasišokti. Todėl rengė
jai nuoširdžiausiai kviečia ne 
tik visus draugijos narius, bet 
ir simpatikus, o ypatingai krei
piasi į jaunimą, kad skaitlingai 
dalyvautų.

Pradžia 7 v. v.

Susirgo

Susirgo ir paguldytas į May- 
fair ligoninę — 1311 Pine Avė. 
W„ plačiai žinomas šioj kolo
nijoj Petras Petrulis, kuriam 
teks keletą savaičių paimti po
ilsį ir pasigydyti.

J. Sarulis eidamas paslydo ir 
grikštelėjo koją. Gydosi namie,

Gaisrininkas Edvardas Ju- 
zulaitis, gesindamas gaisrą, 
susižeidė. Buvo nuvežtas į ligo
ninę.

Susilaukė Dukters

Jaunieji Frank ir Joan Kuš- 
leikai susilaukė dukrelės. Tėvai 
ir tėvukai labai džiaugiasi šia 
“garnio” dovanėle.

MMJMf 'AWtr.«i
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Liaudies Balsas

<bt
Amerikos lietuvių rašytojas Filipas Bonoskis viešėdamas 

Lietuvoje aplankė Kaune įžymųjį dailininką Antaną Žmuidzi
navičių.

Montrealo Lietuviu Sūny ir Dukterų 
Pašalpinės Draugijose Metinis Balius

MONTREAL. — Nors jau 
buvo rašyta Liaudies Balse 
sausio 21 apie MLSDPD metinį 
susirinkimą ir išduotus valdy
bos raportus, bet norisi ir man 
pridėti savo grašį ar, geriau 
sakant, pasidalyti mintimis su 
nariais.

Sako, kad draugijos finansi
nis stovis geras. Tas tiesa. Nė

Padėka
Nors jau yra pavėluota, bet 

visgi norisi išreikšti padėkos 
žodį tiems draugams, kurie 
mums surengė tokią jaukią ve
dybinio gyvenimo 25 metų su
kaktį - partiją.

Mes visai nesitikėjome, kad 
turime tokių nuoširdžių drau
gų ir draugių, kurie tiek dar
bo turėjo įdėti. Rengėjai turė
jo didelį darbą sukviesti tokį 
skaičių svečių. Ypač buvo dide- 

i lis darbas šeimininkėms pri
ruošti maistą,- Buvo ne tik 
maistas skanus, bet ir patarna
vimas gražus. Visiems tariame

i nuoširdų ačiū.
Be to, buvo didelis surprizas 

mūsų brolio Petro su šeima 
atvykimas iš Čikagos.

Labai ačiū už tokias gausias 
dovanas nuo visų svečių, tėve
liams Nakams už puikią televi
ziją, krikšto sūnui už gėles, ir 
bendrai už asmeniškai įteiktas 
dovanas.

Negalime užmiršti tų, kurie 
prisiuntė sveikinimus organi
zacijos vardu. Tai Montrealo 
Sūnų ir Dukterų Pašalpinės 
Draugijos, Lietuvių Vytauto 
Klubo, LLD ir Verduno miesto 
aldermano bei siuvėjų Inijos lo- 
kalo 242.

Vienu žodžiu, visiems daly
vavusiems ir dirbusiems reiš
kiame padėką nuo širdies. Mes 
niekuomet neužmiršime tos 
dienos.

Taipgi ačiū J. P. Skripkams 
; už suteiktą patalpą dėl darbi- 
; ninku ant rytojaus pietums.

Ačiū.
Janina ir Jonas Vilkeliai 

Montreal.

Vasario 4, 1968
1

Tikėsi! ar ne?
Keliose Jungtinių Valstijų 

valstijose dar draudžiama dės
tyki mokyklose evoliucijos 
mokslą. Bet švietėjai deda pa
stangas, kad įstatymai, drau- 
džiantieji dėstyti evoliuciją, 
būtų panaikinti.

Arkanso valstijos mokytojai 
pradėjo kampaniją už panaiki- 
nimąi įstatymo, draudžiančio 
dėstyti evoliuciją. Jie sako, kad 
tas įstatymas yra prieškonsti- 
tucinis.

Tik trijose valstijose veikia 
toks įstatymas. Tai Arkanse, 
Mississippyje ir Tenriessyje.

| Šiose valstijose uždrausta mo
kytojams aiškinti mokiniams 
apie evoliuciją.

Nekurtose mokyklose moky
tojai vistiek aiškina apie evo
liuciją. Kiti pataria mokiniams 
skaityti knygas apie evoliuci
ją. Jie !sako: "Mes negalime 
mokyti jūsų apie evoliuciją, į- 
statymai draldžia, bet jūs gali
te skaityti apie tai, jei norite”.

Arkanse daugelis biologijos 
instruktorių diskusuoja evoliu
ciją, nepaisydami įstatymų. Į- 
statymai numato $500 bausmę 
už mokinimą evoliucijos.

Prieševoliuoimius įstatymus 
gina daugelis bažnytinių lyde
rių. Juos palaiko gubernato
rius Faubus. Prieš įstatymą 
stoja daugiausia mokytojai. 
Juos palaiko Winthrop Rocke
feller, respublikonų kandidatas 
į Arkansas gubernatorius.

Visa eilė bažnytinių organi
zacijų priėmė tarimą, kad bib
lija turi būti autoritetu, nežiū
rint to, kad mokslas nesutinka.

Stebėtina, kad tokioj šalyj, 
kaip Jungtinės Amerikos Vals
tijos, kur mokslas taip aukštai 
keliamas, yra vietų, kur tikras 
mokslas yra draudžiamas.
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žiūrint didelių išmokėjimų, 
kaip pašalpomis, taip ir pomir
tinėmis, bei administracijos 
reikalams, draugija dar paau
go savo bendru kapitalu virš 
tūkstančio dolerių. Ir kodėl? 
Todėl, kad draugija turi prie
šakyje nuoširdų, gerą gaspado- 
rių su valdybos nariais. Ant
ra, turėdama didelę didžiumą 
draugijos narių, kurie stoja 
talkon.

Ir tik praėjusiais metais už 
paskolintus pinigus nuošim
čiais ir iš ruoštų parengimų 
bei išvažiavimų buvo gauta, 
apart namo mokesčių, $1,668. 
Tad didelis priedas draugijai.

Todėl norėčiau atkreipti aty- 
dą visų narių bei gerų sūnų ir 
dukterų į tai, kad ne tik patys 
turėtumėt dalyvauti, bet ir or
ganizuoti senus ir jaunus daly
vauti ruošiamame metiniame 
baliuje, kuris atsibus lietuvių 
Vytauto Klube, vasario 5 die
ną, tai yra, šeštadienio vakare, 
7 vai.

Mes turime už garbę turėti 
savo metinį banketą. Tai yra 
antras atidarymas tos naujos
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WASHINGTONAS. - Lord 
Snow, Britanijos technologijos 
ministras, pareiškė, kad ateis 
laikas, kada kompiuteriai at
leis nuo darbo trečdalį žmoni- 
jos.

svetainės, kuri yra erdvi ir su i ragino jau dabar ruoštis 
visais patogumais. Tą patys ; tokiam gyvenimui.
pamatysite. Tikiu, kad mažai | 
kas norės tą progą praleisti.

Man būnant ligoninėje, daug 
draugų aplankė ir kiekvienas 
davė uzikvietimą dalyvauti ba
liuje. Jei duos leidimą mano 
gydytojas. Bet ir aš visus na
rius ir ne narius kviečiu daly
vauti ir suteikti paramą dėl

i draugijos ir pasilinksminimą 
dėl savęs.

Iki malonaus pasimatymo.
J. Vilkelis

Atmininis laikrodis

Čekoslovakijoje pagamintas 
nepaprastai tikslus atominis 
laikrodis. Jis pavėluos arba nu
skubės per 33 tūkstančius me
tų tik viena sekunde.
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ČIKAGA. — Commonwealth 
Edison kompanija paskelbė sa
vo planą statyti trečią atominę 
įmonę Dresdene, Vakarų Vo
kietijoje.
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PiBrangaus Tėvelio S. Sabatavičiaus Atminimui!

Išsiskyrusio iš mūsų tarpo 1965 m. vasario mėn. 5 d.
Prisiminimai yra neatimami turtai,

. Mirtis tai neišgydomas skausmas.
Nematom, negirdim, esi visuomet arti
Mylim ir liūdnai prisimenam.

Žmona ir dukterys:
Helen su šeima - Shirley - Jean

Lasalle - Montreal, Que.
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(Tąsa)

— Tai tu manęs laukei?’ — 
paklausė ji, eidama prie židi
nio. — Iš kur žinojai, kad aš 
parvažiuosiu?

Nelaukdama atsakymo, ji 
pridėjo:'

— Ponas Delmaras čia bus 
rytoj. Gavusi jo laišką, aš tuo
jau išvažiavau. Man labai svar
bu jį čia sutikti, o ne Paryžiu
je. Aš tau pripasakosiu. Bet 
ko tu tyli? Tu neatrodai pa
tenkinta, kaip paprastai, ma
no sugrįžimu.

— Man liūdna, — pasakė 
Nuna, pasilenkdama nuauti jai' 
batelių. — Aš irgi turiu jums, 
ką papasakoti,, bet vėliau; da
bar eikite į saloną.

. ■.— Saugok ^viešpatie! Kam! 
Ten taip šalta!

— Ne, ten pakurtas židinys.
— Tu sapnuoji, aš tik ką ten 

buvau.
— Bet jūsų laukia vakarie

nė.
— Aš nerioriu valgyti. Be to, 

juk nėra nieko paruošta. Eik 
atnešk man boa, aš ją palikau 
karietoje.

— Atnešiu paskiau. 1
— Kodėl gi, ne tuojau? Eik, 

eik! ’ .
Taip sakydama, ji žaismin

gai pastūmėjo Nuną, ir ši, su
pratusi, kaip svarbu jai nepa
mesti drąsos ir šaltakraujišku
mo, valandėlei pasišalino. Bet 
vos ji išėjo, ponia Delmar už
sisklendė duris, atsisegė savo 
kailiniukus ir numetė juos ant 
lovos šalia dkęybėlės. Tą aki- 

. mirksnį ji prisiartino visai prie 
pat Remono, ir šis nejučiomis 
loštelėjo; lova, matyt, labai 
lengvais, ratukais, truputį pa
važiavo.’ Ponia Delmar nuste
bo, bet neišsigando, nes tarėsi 
pati pastūmusi lovą, kyštelėjo 
galvą, praskleidė užlaidą ir pa- 
piatė prietamsyje vyro galvos 
šešėlį ant.sięnos.

Ji siaubingai sušuko, nubė
go prie židinio paskambinti 
varpeliu, pasišaukti pagalbos. 
Geriau tegul ir šį kartą Remo- 
ną vagim palaiko, negu atpa
žįsta tokioje padėtyje. Bet jei
gu jis nepasirodytų, ponia Del
mar sušauktų tarnus ir pati 
susikompromituotų. Neabejo
damas Indianos jausmais, jis 
pribėgo prię jos, norėdamas 
ją nutildyti ir atitraukti nuo 
skambučio^. Kad neišsgirstų Nu 
na, kuri negalėjo būti toli, jis 
pusbalsiu tarė:

— Indiana, tai aš, atleisk 
man, dovanok man nelaiminga
jam, dėl jūsų praradusiam pro
tą! Aš negalėjau ryžtis atiduo
ti jus vyrui, prieš tai dar kar
tą jūsų nepamatęs.

Kai jis apglėbęs laikė Indi
aną, norėdamas ją ir suram- 
dyti, ir atitraukti nuo varpe-

lio, Nuna nerimastingai pabel
dė į duris. Ponia Delmar, iš
trūkusi iš Remono glėbio, nu
bėgusi atidarė duris ir krito į 
fotelį.

Išbalusi ir pastirusi Nuna 
metėsi prie koridoriaus durų, 
kad tarnai, einą pro šalį, nepa
matytų tos keistos scenos. 
Blyškesnė už ponią, drebėda
ma, atsirėmusi į duris, ji laukė 
nuosprendžio.

Remonas pasijuto galįs savo 
atgodumu dar kartą apgauti 
abi moteris kartu.

— Ponia, — tarė jis, pulda
mas ant kelių prieš Indianą, — 
mano buvimas čia jums pasiro
dys užgaulus. Štai aš klups
čiomis maldauju atleisti. Suti
kite, kad valandėlę mes pasi
liktume vienu du, ir viską aš 
paaiškinsiu.

— Nutilkite, pone, ir išeiki
te iš čia, — sušuko ponia Del
mar visu savo orumu ir išdidu
mu, — išeikite, visiems ma
tant. Nuna, atsidarykit duris ir 
išleiskite poną, kad visi mano 
tarnai jį matytų ir kad tokio 
poelgio gėda kristų ant jo pa
ties.

Išsigandusi, nusiminusi, leis-1 niekados nebesimatysime, — 
atsakė ji.

Ir vis stovėdama ir laikyda
ma duris, net nelin'ktelėjusi, 
žiūrėjo, kaip jis išeina su savo 
nelaiminga drebančia bendri
ninke.

Atsidūręs su ja vienas parko 
tamsoje, Remonas laukė prie
kaištų. Nuna nepasakė nė žo
džio. Nuvedė jį ligi nuošalinių 
parko vartelių, o kai jis norė
jo atsisveikinti, — jos jau ne
bebuvo. Jis dar ją pašaukė pa
šnibždomis, bet niekas neatsi
liepė. Iš kažkur atsiradęs so
dininkas jam pranešė:

— Pasitraukit, pone, ponia 
parvažiavo ir gali jus užklup
ti.

Remonas plyštančia širdimi 
pasišalino. Jis graužėsi įžeidęs 
ponią Delmar, bet beveik už
miršo Nuną ir tesirūpino, kaip 
persiprašyti Indianą. Jis buvo 
iš tų, kurie užsidega, sutikę 
kliūtis, ir aistringai smelkiasi 
ten, kur beveik nėra vilties lai
mėti.

Ponia Delmar, tylomis pava-

gyvė Nuna spoksojo į Remoną, ; 
lyg laukdama, kad jis išaiškin
tų visą tą nelemtį. Paskiau 
klaikiu veidu, visa drebėdama, 
prisiartino prie Indianos ir, pa
ėmusi jos ranką, sušuko:

— Ką jūs pasakėte? — iš 
pykčio grieždama dantimis. — 
Ar jis jus mylėjo?

— Jūs, be abejonės, tai ge
rai žinojote, — atsakė ponia 
Delmar, su panieka atstumda
ma ją nuo savęs. — Jūs žino
jote, ko vyras slapstosi už al- 
kovo užlaidos moters miega
majame. Ak Nuna, — pridėjo 
ji, matydama merginos susi
krimtimą, — kokia negirdėta 
niekšybė! Šito aš niekuomet iš 
tavęs nelaukiau; tu norėjai 
parduoti mano garbę, o aš taip 
tavimi pasitikėjau.

Ponią Delmar verkė iš ap
maudo ir skausmo. Niekuomet 
Remonas nebuvo jos matęs to
kios gražios; jis vos bedrįso į 
ją žiūrėti, nes įžeistos moters 
išdidumas jį vertė nuleisti akis. 
Šalia Nunos jis buvo visai pri- ________ ___________ ,
blokštas, apstulbęs. Likęs vie- [ karieniavusi su seru Ralfu, mi
nas su ponia Delmar, gal jis ir *aejo į savo miegamąjį. Nuna 

neatėjo, kaip paprastai, jos nu
rengti. Bergždžias buvo skam
binimas. Manydama Nuną są
moningai neatsiliepiant, ji už
darė duris ir atsigulė. Bet nak
tį ji praleido neramiai ir, vos 
išaušus, išėjo į parką. Ji karš
čiavo ir troško šalto oro, kuris 
užslopintų gaisrą jos krūtinėje. 
Dar vakar tą valandą ji buvo 
tokia laiminga, . pasiduodama 
tai nelauktai svaigulingai mei
lei, o šit po dvidešimt keturių 
valandų koks baisus nusivyli
mas! Pirmiausia ji gavo žinią, 
kad vyras sugrįžta keliom die-

būtų apmalšinęs jos pyktį. Bet 
Nunos išvaizda buvo baisi Į- 
tūžis ir neapykanta iškreipė jos 
bruožus.

Kažkas tuo tarpu pabeldė į 
duris, visi trys krūptelėjo, ku
na vėl užstojo miegamojo du
ris. Bet ponia Delmar valdin
gai nustūmė ją, įsakmiai mos- 

, telėjo Remonui pasitraukti į 
Nuna, manydama,^ kad jos į kampą. Pa9kui visai ša]takrau. 

paslaptis išėjusi aikštėn, taip ji§kai _ tokiais kritiškais at. 
pat puolė ant kelių salia Rėmo- į vejaig - dargsi asta _ 
no. Poma Delmar tylėjo ir i įk]ėgtė šaU.ku, pati pravėrė 
žiurėjo i ją nustebusi. | durig įr paklausž ko jam

Remonas norėjo paimti po- Į reikia.
nios Delmar ranką, bet ji pasi-l — Atvyko ponas Rudolfas 
piktinusi atitraukė. Įširdusi ji j Braunas, — atsakė tarnas, — 
atsikėlė ir, rodydama į du-j jis klausia, ar galės ponia jį 

priimti.
— Pasakykit ponui Rudol

fui, kad man bus labai malonu 
ir aš priimsiu jį salone. Pakur- 
kite ten ugnį ir liepkite paruoš
ti vakarienę. Palaukit! Atneš
kite man raktą nuo parko var
telių.

Tarnas išėjo. Ponia Delmar 
tebestovėjo prie pravirų durų. 
Ji nesiteikė klausyti Nunos ir 
įsakė Remonui tylėti.

Po kokių trijų minučių tar
nas sugrįžo. Ponia Delmar, 
laikydama duris praviras, kad 
jos užstotų de Ramierą, paėmė 
raktą ir liepė tarnui eiti vaka
rieniauti. Kai tik jis išėjo, ji 
kreipėsi į Remoną:

— Mano pusbrolio sero 
Brauno atvykimas jus išgelbs- 
ti. Aš būčiau jums pakėlusi 
skandalą. Jis garbingas žmo
gus ir mane karštai gintų. Bet 
kadangi aš nenoriu dėl jūsų 
statyti tokio žmogaus gyvybę 
į pavojų, leidžiu jums išeiti be 
didelio triukšmo. Nuna jus į- 
leido, ji ir išleis. Eikite!

— Mes pasimatysime, ponia, 
— atsakė Remonas, stengda
masis būti ramus, — ir nors 
aš tikrai esu kaltas, jūs gal 
kada gailėsitės, šitaip griežtai 
su manim šiandien pasielgusi.

— Tikiuosi, kad mes daugiau

atsikėlė ir, 
ris, pakartojo:

— Išeikite, jums sakau, nes 1 
jūsų pasielgimas begėdiškas. 
Tai šitokiomis priemonėmis 
jūs ketinote veikti, pone, kaip 
vagis, pasislėpęs mano kam- 
maryje! Tai toks jūsų papro
tys brautis į šeimas! Taip jūs 
vakar vakare prisiekinėjote 
man stavo tyrąjį prisirišimą! 
Tai šitaip jūs imatės mane glo
boti, gerbti ir saugoti! Tai ši
taip jūs mane dievinate! Jūs 
sutinkate moterį, kuri suteikė 
jums pirmąją pagalbą, kuri, 
gelbėdama jūsų gyvybę, nepa
bijojo savo vyro įtūžio; jūs ap
simetate esąs jai dėkingas, 
prisiekiate jai meilę, kurios ji 
verta, ir, atsilygindamas už 
jos paslaugą, naudodamasis 
jos patiklumu kėsinatės ją už
klupti miegančią ir niekšiškai 
laimėti! Jūs paperkate jos 
kambarinę, jūs jau beveik kaip 
meilužis taikotės įlįsti į jos lo
vą, nesidrovite rodyti tarnams 
santykių, kurių visai nėra... 
Išeikite! Jūs padėjote greit 
jumis nusivilti... Išeikite! Sa
kau jums, tučtuojau! O jūs, 
mergšė nelaimingoji, nė trupu
čio negerbiate savo ponios, jūs 
nusipelnėt, kad aš jus išvy
čiau. Pasitraukite nuo tų du
rų, sakau jums. „

paaiškėjo jo žemi jausmai, ir 
aš saugosiuos tos audringos ir 
pragaištingos aistros, kuri sly
pi jo krūtinėje... Aš mylėsiu 
savo vyrą... Aš stengsiuos! 
Bent būsiu jam nuolanki, ne
prieštarausiu, kad tik jis būtų 
laimingas. Vengsiu visiko, kas 
galėtų jam sukurstyti pavydą. 
Dabar aš žinosiu, ko verta ta 
apgaulinga gražbylystė, kuria 
vyrai moka mums akis dumti. 
Gal ir aš būsiu laiminga, gal 
dievas manęs pasigailės dėl 
mano skausmų ir greit atsiųs 
man mirtį...”

Anapus, gluosniais apaugu
siam krante, suūžė pono Del- 
maro malūnas. Upokšnis, ati
darius užtvanką, suvirpėjo. Po
nia Delmar, melancholiškai 
stebėdama pagyvėjusią srovę, 
pamatė taip švendrų lyg au
deklo gniužulą, kurą tėkmė mė
gino nusinešti. Ji atsistojo, pa
silenkė prie vandens ir aiškiai 
pamatė moteriškus drabužius, 
labai gerai jai pažįstamus. Iš 
išgąsčio ji apstulbo. Vanduo 
pamažėle išvilko švendruose į- 
strigusį lavoną ir nešė jį prie 
ponios Delmar.

Spiegiantis riksmas sušaukė 
į tą vietą fabriko darbininkus. 
Ponia Delmar gulėjo apalpusi 
krante, o prieš ją plūduriavo 
Nunos lavonas.

Praėjo du mėnesiai. Niekas 
nepasikeitė Lanji, tuose na
muose, kur aš jus buvau įve
dęs vieną žiemos vakarą; ne
bent tik pavasaris pražydo ap
link tas raudonas sienas su pil
ko akmens kanįpais ir pagel
tusiu, per šimtmečius apsama
nojusiu šiferio stogu. Kiekvie-.

’ nas kas sau džidugiasi kve- 
nom anksčiau,* negu buvo Tau- Piančios Pakarės romybe. 
kusi. Tos keturios ar penkios Besileidžianti saulė auksuoja
dienos, kurias ji svajojo pra
leisti Paryžiuje, jai buvo tary
tum amžina palaima, tarytum 
meilės sapnas, kuris pabudus 
neturėjo nutrūkti. Bet švintant 
jau reikėjo nuo visko atsisaky
ti, prisiimti jungą ir pasitikti 
valdovą, kad jis nesusitiktų su 
Remonu pas ponią de Karva- 
chal. Indiana nesitikėjo galė
sianti savo jausmus nuslėpti 
nuo vyro, jei jis pamatys ją, 
Remonui esant. O ir tas Remo
nas, kurį pamilo kaip dievą, ją 
taip niekšiškai įžeidė! Pagaliau 
artimiausia bičiulė, ta jaunoji 
kreole, kurią ji taip brangino, 
staiga jai pasirodė neverta pa
sitikėjimo !

Ponia Delmar praverkė visą 
naktį. Priėjusi parko upeliuką, 
ji susmuko pievelėje, kuri dar 
baltavo nuo rytmečio šerkšno. 
Buvo kovo pabaiga, kai gamta 
tik bunda; rytas, nors ir šalto
kas, buvo malonus. Rūko tu
mulai lyg šerpė dar dengė van
denį, paukščiai taisė balsus pa
vasario ir meilės dainoms.

Indiana pasijuto geriau; reli
ginis jausmas apėmė jos sielą.

“Tokia jau dievo valia, — 
tarė ji sau, — apvaizda mane 
rūsčiai pamokė, bet mano pa
čios labui. Gal būt, tas žmo
gus būtų mane įtraukęs į nuo
dėmę, mane pražudęs; gi dabar'

i langų stiklus, o fabriko ūžimas 
sumyšta su fermos triukšmu. 
Ponas Delmaras, sėdėdamas 
ant prieangio laiptų, mokosi 
šaudyti į lakstančias kregždes. 
Indiana sėdi salone prie spręs
tu vo, kartkartėmis pasilenkia 
ir liūdnai dirsteli pro langą į 
kieme žiauriai pramogaujantį 
pulkininką. Ofelija šokinėja, lo
ja, piktinasi tokia jai neįpras
ta medžiokle, o seras Ralfas, 
apsižergęs akmeninius turėk
lus, rūko cigarą ir, kaip pa
prastai, abejingai stebi kitų 
džiugesį ar pyktį.

— Indiana! — sušunka pul
kininkas, padėdartias šautuvą. 
— Meskite savo darbą; jūs 
varginatės, tarytum jums kas 
mokėtų už vąlandas.

— Dar šviesu, — atsako po
nia Delmar.

— Nesvarbu, prieikite prie 
lango aš jums turiu kai ką pa
sakyti.

Indiana pakluso, ir pulkinin
kas, prisiartindamas prie lan
go, juokomis,'kaip beveik visi 
seni ir pavydūs vyrai, sako:

— Kadangi jūs šiandien šau
niai padirbėjote ir buvote ge
rutė, aš jums kai ką malonaus 
pasakysiu. I

1 (Bus daugiau)
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Pranešimai Iš KILO Toronto 
Kuopos Susirinkimo

liaudies Balsas Vasario 4,1966

Toronto, Out.
Susirinkūnas

Sūnų ir Dukterų Draugijos 
1-mos kuopos narių mėnesinis 
susirinkimas įvyks sekmadienį, 
vasario 6 dieną, 2 vai. po pietų, 
savoj salėj, 160 Claremont St.

Visi nariai kviečiami ii ragi
nami atsilankyti, apsimokėti 
narinius mokesčius, kurie dar 
nėra apsimokėję.

1 I T. Rimdžius

Kuopos sekr.
1 Telefonas: 922- 3215

Motorų dėmesiui

Lietuvių Moterų Klubo na
rių susirinkimas. įvyks šį sek
madienį, vasario 6 d., tuojau 
po Šuninės susirinkimo.

Maloniai kviečiame visas 
moteris atsilankyti ir dalyvau
ti susirinkime.

Klubo valdyta

Praeitą sekmadienį įvykusia
me K.L. Literatūros Draugijos 
Toronto kuopos narių metinia
me susirinkime buvo išduoti 
kuopos valdybos ir komisijų 
raportai, iš kurių paaiškėjo, 
kad kuopa laike praeitų metų 
yra atlikusi gražaus visuome- 
ninio-kultūrinio darbo. Suruo
šus kelis kultūrinius parengi
mus, kaip tai susitikimus su 
grįžusiais iš T. Lietuvos turis
tais, suruošus lietuviškų filmų 
rodymus, daug pasidarbavusi 
dėl Liaudies Balso išlaikymo ir 
turėjus kelis bizniukus parengi
mus. Gausiai parėmusi taikos 
judėjimą.

Iš iždininko raporto paaiš
kėjo, kad kuopos ižde dabar 
yra arti $200. Susirinkimas 
nutarė atsinaujinti Laisvės ir 
Vilnies prenumeratas ir prie to 
dar abiem laikraščiams paau
koti po $20.00 amerikoniškais. 
Užgintas kuopos valdybos pa
aukojimas $25.00 dėl Kanados 
Taikos Kongreso.

Prieš susirinkimą buvo iš-

dalintos nariams knygos “L. 
Prūseikos Publicistika”, “L.L.- 
D. ir Pažangieji Amerikos Lie
tuviai”, “Lithuania Past and 
Present” ir kitos knygos. Kita
me susirinkime nariai gaus dar 
po vieną naują knygą, kurių 
dalį jau dabar kuopa yra ga
vusi.

LAIKRODININKAS
F. Bočl alls

280 Queen St. W. — Toronto — Tel. EM. 6-6100 
Taisau visokių rūšių laikrodžius ir žiedus. Pageidaujan
tiems paimu ir pristatau j namus. Darbas garantuotas.

Skambinti: rytais nuo 9 iki 11 v.: vakarais nuo 6 iki 9 v. 
Taipgi per mane galite nusipirkti pigiau laikrodžius, 
šliūbinius žiedus ir kt.

Kuopos valdyba: pirminin
kas Ch. Morkūnas, fin. sekre
torius T. Rimdžius, port, sekre
torius J. Valūnas, iždininkas 
P. Mockaitis ir vice-pirm. M. 
Paužienė, susirinkimui pra
šant, sutiko toliau tęsti parei
gas. Prie esamo revizijos komi
sijos nario Z. Janausko, da- 
rinktas S. Karvelis. Knygius — 
P. Gutauskas.

Susirinkimas nutarė dar šį 
sezoną suruošti bent porą kuo
pos parengimų. Vieną kultūri
nį, o kitą dėl sukėlimo kultūri
nei veiklai paramos. Tuo rei
kalu sutiko rūpintis mūsų kuo
pos valdyba.

Visuomeniniais klausimais 
diskusijose plačiai apsistojo 
Vietnamo klausime ir senatvės 
pensijos klausimu. Šiais klausi
mais nariai paraginti daugiau 
įsijungti į tą veiklą.

Susirinkimas skaitlingumu 
nepasižymėjo. Iš kuopoje esa
mų apie 120 narių, tik apie ket
virtadalis dalyvavo. Šiuo reika
lu visi nariai prašomi susirū
pinti, kiek galint skaitlingiau 
dalyvauti susirinkimuose.

Koresp.

Torontiečiu Kronika
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Akių ir Akinių Specialistas

G. S. MERRITT
Optometristas — Optikas 

Skaitymui akiniai $15 00 ir daugiau 
Bifocals — $19 00 ir daugiau 
(įskaitant akių egzaminavimą)

Valandos: 9-12 ir 1-6. Treč. po piet uždaryta 
Antrad Ketvirt. ir Penkt. vakarais pagal susitarimą

1149 Dundas St. W. Tel. LE. 5-6400 
Toronto, Ont

Susirgo

Praeitą savaitę susirgo pla
čiai žinomas torontietis Juozas 
Valaitis, per eilę metų pasižy
mėjęs Liaudies Balso vajinin- 
kas.

Ligonis randasi Western li
goninėje. Visi ligonio draugai 
nuoširdžiai linkime jam grei
tai, laimingai ir pilnai pasveik
ti.

Kep.
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Advokatas - Notaras
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PARDUODAME

WILLIAM PALAMAR

J. LUNSKY

fe.

Suite 133
K QUEEN ST. E. TORONTO
Office EM 2-1941 - Telefonas • Res. RU. 1-2177

ŠVIEŽIA MEDŲ
T. R. MacNaughton, Meadowvale, Ont. 

(Westoniecio K. Doveikos žentas) 
TorontieČių patogumui, mūsų bičių medaus galima gauti

Lietuvių salėje, 160 Claremont St.

AKIŲ SPECIALISTAS

Egzaminuoja akis, ištiria 
akių nervus, nuo kurių 
paeina nervuotumas ir 
galvos skaudėjimas. Pri
taiko akinius.

470 College W., Toronto
Tel.: WA. 1-3924

Tiktai Sekmadienį — Vasario 20 
l

Tik vienas pilnas rodymas 3 v. p.p, — atdaras nuo 2 v.
2 Dideli Lietuviški Jūdžįai

“MEILĖ IR KARAS”
Vaizduoja dviejų brolių meilę su ta pačia moterimi ir jų 
vargus. Vaidina B. Bartikauskas, K. Genys, A, Jodkaitė.

“KOL NEVĖLU”
Muzikinė komedija. Vaidina F. Einis, N, Bernotas, P. 

Žindulis, J. Čepaitis.
Trijų valandų rodymas. Lietuvių kalboj

DELTA Teatre, Hamiltone. LI. 5-4576

Padėkos žodis
Dėkoju draugams ir drau

gėms už taip gausų lankymą, 
gėles, dovanas ir atvirutes man 
gulint Tillsonburgo ligoninėje. 
Jūsų visų užuojauta palengvi
no man pernešti taip žiaurią 
ligą.

Aš žymiai sustiprėjau. Da
bar namuose, po gydytojo prie
žiūra.

Geo Maldeikis

Springford, Ont.

OSHAWA. — Čia sustreika
vo Oshawa Times laikraštinin
kai. Kadangi atsisakė eiti per 
pikieto liniją spaustuvininkai 
ir kiti, tai laikraštis sustojo 
visai.

Oshawa yra didžiumoje dar
bininkų miestas, streikieriams 
pritaria auto ir kitų industrijų 
darbininkai.

Du pilno ilgio lenkų filmai 
pirmu kartu Toronte

“CZAS PRZESZLY”
(Kaltoji praeitis)

Drama iš nacių okupacijos lai
kų. Sukrečianti prisipažinimai.

Antras pilno ilgio filmas

“INSPEKCIJA”
Juokinga komedija, plus žinios 

“Tak Bylo” (Taip buvo)
ACADEMY Teatre, 
1286 Bloor St. W. 
Telefonas 537-1321 
Sausio 27 iki vas. 9

Nuo 6.30 iki 11.30 v. v.
Šeši, ir sekm. nuo 1.30 dieną
Įžanga $1.25, vaikams 50 c.

GENEVA. — Popiežius Pau
lius palaimino čia prasidedan
čią 17 šalių nusiginklavimo 
konferenciją.

Lietuviška Valgykla

, UNION CAFE
387 SHERMAN AVE. N. HAMILTON, ONT

Šviežias maistas. Geras pasirinkimas įvairių lietuviškų 
valgių. Turime kambarių apsistojimui.

Savininkas Ch. Pampalas
Telefonas: Ll. 4-6917

Lietuvis Stogų Dengėjas

Abesi Roofing & Tinsmithing Go,
144 FIRST AVE. Tel. HO. 6-8252

Toronto 8, Ont.
Dengiame naujus ir taisome senus stogus, vandens 
nutekėjimus (eavsthrough) Ir atliekame visokius 

skardos darbus.
Savininkas C. SWANKAS

R
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I FRANK VASS, B.A. |
= Advokatas - Notaras =

263 College Street
= WA. 2-6112, WA. 2-6111 =

Res. — CL. 1-0651 |
Toronto |

LIETUVIS PLUMBERIS
J. Lisauskas

Įrengiam Aliejinį Ąpšildymą 
Atliekam Kitus Plumberio Darbus

Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina

14S WESTMINSTER AVE.
Toronto

MMMAMMA

Tel. LE. 2-5191
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